Quæ maneat cælis, aspice nupta Deo.
 Munera lœta capis festivis fulgida tædis,
 Ecce venit sponsus, munera lœta capis.
 Et nova dulcisono modularis carmina plectro :
 Sponsa hymno exultas et nova dulcisono.
 Nullus ab Altithroni comitatu segregat agni,
 Quam affectu tulerat nullus ab Altithroni.'

CAP. XXI.

Ut Theodorus episcopus inter Ecgfridum et Ædilredum reges pacem fecerit.

ANNO regni Ecgfridi nono¹, conserto gravi prælio inter ipsum et Ædilredum regem Merciorum juxta fluvium Treanta², occisus est³ Ælfuni frater regis Ecgfridi, A.D. 679. Battle on the Trent between Ecgfrith and Æthelred of Mercia. juvenis circiter decem et octo annorum utriusque provinciæ multum amabilis. Nam et sororem⁴ ejus quæ dicebatur Osthryd, rex Ædilred habebat uxorem. Cumque materies belli acrioris et inimicitiae longioris inter reges populosque feroce videretur exorta, Theodorus Deo dilectus antistes divino functus auxilio, salutifera exhortatione coeptum tanti periculi funditus extinguit incendium: adeo ut pacatis alterutrum regibus ac populis, nullius anima hominis pro imperfecto regis fratre, sed debita solummodo multa⁵ pecuniæ regi ulti or daretur. Cujus foedera pacis multo exinde tempore inter eosdem reges eorumque regna durarunt.

¹ *nono*] A.D. 679.

² *Treanta*] Supposed by Steven-
son to have been fought at Elford—
Ælfwine's ford—near Tamworth in
Staffordshire, where, he remarks,
Gibson describes a tumulus which
may be a memorial of this battle.
Gibson, however, judges the tumulus
to be Roman. Camden, ii. 504.

³ *occisus est*] Wilfrith had pre-
dicted Ælfwine's death, on his banish-
ment from York. This had been a

year before; and when the year was completed, York was in mourning for Ælfwine. Hædde, 24.

⁴ *sororem*] This connection of the royal families was the cause why Wilfrith, driven from Northumbria, was obliged to fly beyond Mercia to Sussex for an asylum.

⁵ *multa*]. This was the wer-gild, the price at which each man was valued according to his degree; which, in the event of his being

CAP. XXII.

Ut vincula cujusdam captivi, cum pro eo missæ cantarentur, soluta sint.

IN præfato autem prælio quo occisus est rex¹ Aelfuini, memorabile quoddam factum esse constat, quod nequaquam silentio prætereundum arbitror, sed multorum saluti, si referatur, fore proficuum. Occisus est ibi inter alios, de militia ejus juvenis, vocabulo Imma, qui cum die illo et nocte sequenti inter cadas-
vera occisorum similis mortuo jaceret, tandem recepto spiritu revixit, ac residens sua vulnera, prout potuit, ipse alligavit : dein modicum requietus levavit se, et cœpit abire sicubi amicos qui sui curam agerent, posset invenire. Quod dum faceret, inventus est, et captus a viris hostilis exercitus, et ad dominum ipsorum, comitem videlicet Ædilredi regis, adductus : a quo interrogatus quis esset, timuit se militem fuisse confiteri ; rusticum se potius et pauperem, atque uxoreo vinculo conligatum fuisse respondit ; et propter victimum militibus adferendum in expeditionem se cum suis similibus venisse testatus est. At ille suscipiens eum, curam vulneribus egit ; et ubi sanescere cœpit, noctu eum ne aufugeret, vinciri præcepit. Nec tamen vinciri potuit : nam mox ut abidere qui vinxerant, eadem ejus sunt vincula soluta.